ATHE 	ARREIRO

Vereador — PSDB

-ev~a cá. (-19 2~1 - SP

-

Gamara Municipal de Ibitinga

IIIIII11111111111111 11111
Protocolo Geral n° 5115/2019

Data: 09/12/2019 Horário: 17:55
Legislativo - IND 1173/2019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica a Senhora Prefeitura, através do setor competente da Prefeitura que, após

o período das chuvas, seja realizada reparação e manutenção das Estradas Rurais de nosso

município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Devido ao período de chuvas intensas, as estradas rurais de nosso município

estão com trechos totalmente intransitáveis e as irregularidades do nivelamento estão

danificando veículos, causando prejuízo aos motoristas. E, preocupado com o período de safra

e colheita que logo darão início, solicito que a manutenção e reparos sejam realizados assim

que cessarem as chuvas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1